
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 12. 12. 2019 ZM 19 10 05 05

Název:
Žádost paní ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za paní ******, bytem ******, zastoupené opatrovníkem paní ******, za poplatek z 
prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt v ul. ****** v celkové výši 633.223,00 Kč, a to o snížení na 10 
%, tj.na částku 63.322,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 03.11.2019 žádost paní ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 19 21 
35 07 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za paní ******, bytem ******, 
zastoupené opatrovníkem paní ******, za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt v ul. ****** v 
celkové výši 633.223,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj.na částku 63.322,00 Kč. 

Cena: 633 223,00

Návrh postupu: RM doporučila částečné prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného za byt v ul. ****** (příloha č. 1 ): 

Žadatelka (dlužnice): ******, bytem ******,
zastoupená opatrovníkem ******, bytem ******

Pohledávka dle dvou platebních rozkazů Okresního soudu v Děčíně z 01/2003 a 09/2005 činí (viz přehled v 
příloze č. 2):

Jistina celkem: 77.284,00 Kč 
Poplatek z prodlení: 633.223,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně)
Náklady řízení celkem: 34.271,40 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem 744.778,40 Kč

Na základě dvou nařízených exekucí od r. 2006 jsou pohledávky za dlužnicí a jejím bývalým manželem 
vymáhány exekutorským úřadem. Pohledávky za bývalým manželem p. ****** jsou vymáhány samostatnými 
exekucemi a p. ****** v rámci předložené žádosti o prominutí pohledávky nežádá (je dlužníkem města i u 
jiných pohledávek, na výzvy OE k řešení pohledávek nereaguje). Tyto exekuce jsou exekutorem spojeny do 
společného vymáhání.

Na výše uvedený nedoplatek byla EÚ vymožena v plné výši jistina (77.284,00 Kč), náklady řízení (34.271,40 
Kč) a částečně poplatek z prodlení (78.159,46 Kč). 

Dlužnice požádala o prominutí poplatku z prodlení (odůvodnění - viz žádost) s tím, že pokud v případě 
schválení snížení dlužné částky za poplatek z prodlení dojde po úhradě nákladů exekutora k přeplatku 
exekucí, souhlasí s převodem přeplatku na další exekuci vedenou u EÚ pouze vůči býv. manželovi, neboť 
dosavadní uhrazená částka byla zejména srážkami z důchodu býv. manžela. 

OE doporučuje postup jako v ostatních obdobných případech projednávaných v předchozím období, a to 
prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. z částky 633.223,00 Kč na částku 63.322,00 
Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, 
platným v době vzniku a trvání nedoplatku (cca 91 % p.a.).

Vyjádření:

Příloha: P1_zadost_anonym.pdf Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
P2_Prehled_exekuce_ano
n.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Přehled exekucí

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 4.12.2019 08:07 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 4.12.2019 09:09 podepsáno



Příloha č. 1



Příloha č. 2

- přehled exekucí

čj. 112 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

POPR       

Návrh na        

snížení na       

10 %

1759/06 Nedoplatek 33 593,00 149 023,00 20 542,40 203 158,40 14 902,00

Zaplaceno 33 593,00 23 566,16 20 542,40 77 701,56

1762/06 Nedoplatek 43 691,00 484 200,00 13 729,00 541 620,00 48 420,00

Zaplaceno 43 691,00 54 593,30 13 729,00 112 013,30

REKAPITULACE:

Nedoplatek celkem 77 284,00 633 223,00 34 271,40 744 778,40 63 322,00

Zaplaceno celkem 77 284,00 78 159,46 34 271,40 189 714,86 78 159,46

Zůstatek celkem 0,00 555 063,54 0,00 555 063,54 + 14 837,46

Zaplaceno % 100,00 12,34 100,00


